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تقلبیهادربازارکمرنگمیشوند
صدور مجوز بالک برای محصولات آرایشی خارجی  

امیدواری برای کاهش محصولات تقلبی و قاچاق را افزایش داد 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

بهداشت فردی عدد خبر

تغذیه و سلامت

 برای تناسب اندام 
هر روز تخم مرغ بخورید

اگر از طرفداران تخم مرغ در وعده صبحانه هســتید، خبر 
خوبی برای شما داریم؛ ممکن است ناآگاهانه از طریق مصرف 
تخم مرغ، در حال تقویت تناسب اندام خود باشید. تخم مرغ 
حاوی انواع مواد مغذی ضــروری ازجمله ویتامین های B و 
پروتئین اســت که هر دو مورد در متابولیسم بدن ما نقش 
دارند. به عنوان یک دســتورالعمل کلی، انتشارات سلامت 
هاروارد اعلام کرد که احتمالا برای یک فرد سالم لذت بردن 
از 7تخم مرغ در هفته یا مصــرف روزانه یک تخم مرغ کامل، 
بی خطر است. اگر قصد ورزش کردن و کاهش وزن و رسیدن 
به تناسب اندام دارید، سعی کنید حداقل یک ساعت قبل از 
ورزش غذا بخورید. یک وعده غذایی سبک، براساس غذاهایی 
که به راحتی هضم می شوند، کربوهیدرات کافی و مقداری 
پروتئین برای شــما فراهم می کند، بنابراین تخم مرغ های 
همزده یا آب پز روی نان تســت، شــاید همراه با یک موز یا 

مقداری ماست، گزینه ایده آلی باشد.

قوطــی شیرخشــک رگــولار، متوســط 
تولید ماهانه در ماه های گذشــته بوده 
است. اما با این حال در اردیبهشت ماه 
امسال، این رکورد شکسته شده و حتی 
از مــرز 6میلیــون قوطی هم فراتــر رفته 
است. به این ترتیب، تولید شیرخشک 
در اردیبهشــت، 35درصــد نســبت بــه 

فروردین رشد داشته است. 

5,6
میلیون  

داروهــای مــورد نیــاز کشــور در ســال 
گذشــته، تولیــد داخــل بــوده اســت. 
به گفته سازمان غذا و دارو، این در حالی 
است که تنها یک درصد از داروهایی که 
بیماران نیــاز داشــته اند، وارداتــی بوده 
اســت که گاهــی مــواردی چــون کمبود 
تولید خارجــی، باعث ایجاد مشــکلاتی 

در داخل می شود.

99
درصد  

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

 
بالاخره پس از حدود 5ســال، یک مجوز نجات بخــش برای بازار 
لوازم آرایشــی – بهداشتی صادر شــد؛ مجوز بالک برای واردات 
محصولات آرایشی خارجی. بالک به این معناست که محصول یک 
شرکت آرایشــی خارجی، به صورت بشکه ای به داخل کشور وارد و 
بسته بندی و پکیج آن در داخل کشور انجام می شود. حالا امیدواری 
برای سروسامان دادن به بازار لوازم آرایشی بیشتر شده که متولیان 
آن بارها تأیید کرده اند 80درصد ســهم آن در اختیار محصولات 
تقلبی و قاچاق بوده و سلامت مصرف کنندگان را نشانه گرفته است . 
امیدواری ای که موسی احمدزاده، نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان 
اتاق بازرگانی ایران و نایب رئیس انجمن واردکنندگان و تولیدکنندگان 
صنایع آرایشی_ بهداشتی و عطریات کشــور هم آن را تأیید و در 

گفت وگو با همشهری به نکات بیشتری در این باره اشاره می کند.

  از ممنوعیت واردات تا صدور یک مجوز 
اسفند ســال 97بود که با دســتور وزیر وقت 
صمت واردات لوازم آرایشــی ممنوع شد تا هم 
مصرف کنندگان از کالای ایرانی حمایت کنند 
و هم از خروج ارز برای تامین کالای غیرضروری 
جلوگیری شــود. هر چند کارشناســان حذف 
ناگهانی مجوزهای وارداتــی برای محصولات 
آرایشی را یک آســیب جدی عنوان کردند؛ به 
این دلیل که صنعت تولید محصولات آرایشی 
و بهداشــتی هنوز به رشــد کافی نرسیده بود. 
احمدزاده هم این مســئله را تأییــد می کند و 
می گوید: »محصولات خوبی در کشــور تولید 
می شود؛ اما برخی هم متقاضی محصول خارجی 

هســتند و همین تقاضا، عرصه را برای حضور 
قاچاقچیان و واردات محصولات از مســیرهای 
نامتعارف باز کرده است؛ بازاری که سرعت رشد 
آن به شدت بالا و محصولاتش هم عمدتا فیک و 
تقلبی بودند. ضرورت دارد که آرام آرام به سمت 
تولید رقابت پذیر و صادرات محور در کشور گام 
برداریم، اما نباید مرزهای کشــور را بســت که 
منجر به واردات قاچاق و ضرر برای مردم شود. 
الزام مشتری به خرید محصولات محدود یا صرفا 
تولید داخلی درســت نیســت. باید تولید ملی 
داشته باشیم و از آن حمایت کنیم؛ اما شکوفایی 

صنعت با بستن مرزها صورت نمی گیرد.« 

  حذف دام فضای مجازی 
احمدزاده با اشــاره به اینکه نسل جوان در 
شبکه های اجتماعی حضور دارد، می گوید: 
»در شــبکه های اجتماعــی، تبلیغــات 
گســترده ای دربــاره کالای خارجی وجود 
دارد و مــردم را ترغیب به خریــد می کند. 
این مسئله به ویژه درباره نسل جوان بیشتر 
دیده می شود که تمایل به خریدهای آنلاین 

دارند و می تواننــد در دام محصولات قاچاق 
یا تقلبی گرفتار شــوند. این مسئله با مجوز 
بالک می تواند مدیریت شــود که مصوبه آن 
چند روز پیش تأیید شده و با تحقق آن یک 
محصول خارجی مورد تقاضا در بازار به شکل 
رســمی و با تأییدیه وزارت بهداشت عرضه 

خواهد شد.« 

  بالک ارزش افزوده دارد 
احمدزاده با بیان اینکــه واردات بالک، هم برای 
اشــتغال پایدار خوب اســت و هم باعث رشــد 
 تولید ناخالص داخلی می شــود، عنوان می کند: 
» واردات بالک در تمام دنیا مرسوم است و بهره وری 

برای ما خواهد داشت؛ چون برندهایی که تا پیش از 
این به صورت قاچاق وارد کشور می شدند، با واردات 
رســمی در اختیار مردم قرار می گیرند که ارزش 

افزوده برای کشور هم به شمار می رود.«
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6راهکار علیه بوی بد بدن
البته بوی بد بدن که همیشه بد است اما در گرمای تابستان 
آزاردهندگی آن دوچندان می شــود. بسیار می بینیم که 
شهروندانی در وســایل نقلیه و اماکن عمومی و... رعایت 
نمی کنند و باعث آزار دیگران می شــوند. اما چطور در این 
گرمای عرق ریزان تابستان می شود از بوی بد بدن خلاص شد؟ 
راه حل های این موضوع را به نقل از وب ام دی مطالعه می کنید.
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خود را تمیز نگه دارید
عرق به خودی خود اساســا بی بو است اما وقتی 
باکتری هایی که روی پوست شما زندگی می کنند با 
عرق مخلوط می شوند، به سرعت تکثیر می شوند و 

بوی بدی ایجاد می کنند.

پا را دریابید
حتما جوراب هایتان را عــوض کنید. از پودرهای 
دئودورانت در کفش های خود استفاده کنید، کفی ها 
را تعویض کنید و درصورت امکان در فصل تابستان 

کفش روباز بپوشید.

استفاده از صابون آنتی باکتریال
شســتن کامل با صابون آنتی باکتریال به 
خلاص شدن از شر برخی از باکتری ها و کاهش 
بو کمک مي کند. از ایــن رو به ویژه در فصل 
تابستان به دنبال کلمه آنتی باکتریال روی 

بسته بندی صابون باشید.

کاهش مصرف برخی غذاها
غذاهایی که باعث تعریق بیشــتر شــما 
می شوند، مانند فلفل تند یا سایر غذاهای 

تند ممکن است منجر به بوی بدن شوند. 

خوب خود را خشک کنید
پس از دوش گرفتن، خود را کاملا خشک کرده و 
مناطقی را که تعریق در آنها بیشتر است با دقت 

بیشتری خشک کنید.

از ضد تعریق های قوی استفاده کنید 
هنگامی که خود را تمیز و خشــک کردید، از 
یک ضد تعریق قوی )شامل استیک ها، رول ها و 
کرم های ضد تعریق و اسپری های خوشبو کننده( 

برای زیر بغل خود استفاده کنید. 

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

علتاصلیابتلایکودکانبهآلرژی
آلــرژی، از بیماری های شــایع  بین کودکان اســت که به 3 شــکل پوســتی، ریوی و تنفســی بــروز می کنــد. به گفته 
محمدرضا بلورساز، دبیر علمی همایش پزشکان کودک ایران، علت اصلی ابتلا به آلرژی در کودکان، مصرف مواد 

آلرژی زا یا قرار گرفتن در معرض آن است.

درمانخودسرانه،سلامتکودکانراتهدیدمیکند
محمد زنوزی راد، دبیر اجرایی همایش علمی سالانه انجمن پزشکان کودک ایران، می گوید: درمان خودسرانه، 
سلامت کودکان را به خطر انداخته است. او همچنین نسبت به شیوع چاقی کودکان نیز هشدار داده که در کنار 

مشکلات اقتصادی خانوارها، می تواند زمینه ساز مشکلات سلامت مختلفی برای آنها شود.


